
  

 

 

Information till förälder om BarnSäkert 

BarnSäkert är ett arbete inom barnhälsovården i samarbete med kommunens 
familjebehandlare, som syftar till att uppmärksamma riskfaktorer i barnens 
uppväxtmiljö och lotsa till rätt stöd och hjälp.  
 

Hur går det till?  

Du besvarar ett kort frågeformulär när ni besöker BVC. Detta görs när barnet är 6-8 veckor, 
3-5 månader, 10 månader, 18 månader, 2,5 år och 4 år. Frågorna handlar om sådant som 
kan påverka många familjer t.ex. stress, ekonomi, alkohol och våld. Om du eller din familj 
behöver hjälp eller stöd kommer sjuksköterskan att hjälpa er med vidare åtgärd.  

Frivilligt  

Det är frivilligt att fylla i formuläret. Om du bestämmer dig för att fylla i formuläret eller 
inte påverkar inte den vård barnet får via BVC eller annan vårdinstans.  

Risker  

Att svara på frågor om svårigheter i hemmet kan göra att föräldrar känner sig ledsna, 
oroliga eller upprörda. Din säkerhet är viktig. Om du tror att du skulle må dåligt eller bli 
utsatt av någon genom att svara på frågor om stress, nedstämdhet, ekonomiska problem, 
alkohol eller våld kan du tacka nej till att delta.  

Anmälningsplikt  

Enligt lag är all personal inom hälso- och sjukvården skyldig att anmäla till socialtjänsten 
om de misstänker att ett barn far illa. Om svar på frågeformuläret eller samtalet med 
sjuksköterskan under besöket på BVC gör att sjuksköterskan misstänker att ett barn far illa 
kan det därför leda till att det görs en orosanmälan till socialtjänsten.  

Hantering av data och sekretess  

Svaren från frågeformuläret kommer att sparas anonymt, med information endast om 
barnets kön och ålder samt kön för den förälder som svarat på frågorna. Efter besöket på 
BVC kommer sjuksköterskan att komplettera frågeformuläret med information om vad 
samtalet ledde till, exempelvis en remiss eller rådgivning, och alla svar sparas i en databas 
för att utvärdera projektet och visa behoven. Data kommer även att kunna användas för att 
göra hälsoekonomiska beräkningar.  

Ingen person som deltagit kommer att kunna identifieras i databasen.  

 

Kontaktperson 

Koordinator BarnSäkert: Carina Jervström 
Mailadress: carina.jervstrom@regiongavleborg.se 
Telefon: 073-077 59 09 


